PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
        Estado do Rio Grande do Sul

                            Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

          E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

PORTARIA Nº 035-25/2028, de 12 de dezembro de 2025

NOMEIA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO – CME, DO MUNICÍPIO DE TOROPI

  VANDIR OESTERREICH, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do

Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e demais legislação pertinente:

Considerando que o Conselho Municipal de Educação deverá escolher entre seus

membros: Presidente, vice-presidente e secretário para o mandato de quatro anos;

DECIDE

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor a diretoria do CME:

PRESIDENTE:  MARA ELENA BEILKE MUSSOLINE

VICE-PRESIDENTE: ANA CLÁUDIA JACQUES DOS SANTOS

SECRETÁRIA: ANA MÁRCIA BEILKE

Art. 2º - A presente portaria estrará em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário;

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos doze dias do mês de

dezembro de dois mil e vinte e cinco.

                                        VANDIR OESTERREICH

                                                                                 Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.